
  
 

 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000 

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATOS – ABRIL 2024 
 

Contrato 017/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: AFONSO CELSO DE BRITO CNPJ: 09.091.171/0001-48. Data da Assinatura: 12/04/2024 
Vigência: 11/10/2024. Valor do Contrato: R$ R$ 3.150,00. 
 
Contrato 018/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: CAIO RODRIGUES JUNIOR CNPJ: 08.547.475/0001-04. Data da Assinatura: 12/04/2024 
Vigência: 11/10/2024. Valor do Contrato: R$ 14.216,00  
 
Contrato 019/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: ELIANA APARECIDA DE SOUZA CNPJ: 11.490.690/0001-20. Data da Assinatura: 12/04/2024 
Vigência: 11/10/2024. Valor do Contrato: R$ 6.508,33  
 
Contrato 020/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: JULIANO HOJAH DA SILVA CNPJ: 37.192.717/0001-92. Data da Assinatura: 12/04/2024 
Vigência: 11/10/2024. Valor do Contrato: R$ 8.189,25  
 
Contrato 021/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: KAUÃ DE BARROS PINTO VIVIANI SANTOS CNPJ: 36.160.234/0001-43. Data da Assinatura: 
12/04/2024 Vigência: 11/10/2024. Valor do Contrato: R$ 6.683,45  
 
Contrato 022/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: LEANDRO DA CUNHA LOBO CNPJ: 46.736.343/0001-10. Data da Assinatura: 12/04/2024 
Vigência: 11/10/2024. Valor do Contrato: R$ 39.953,31  
 
Contrato 023/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: MARCOS VINICIUS RODRIGUES SANT’ANA CPF: 336.840.648-58. Data da Assinatura: 
12/04/2024 Vigência: 11/10/2024. Valor do Contrato: R$ 960,00  
 
Contrato 024/2024 – Chamada Publica N° 001/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, – 
Empresa: SANTINA CAETANO RIBEIRO CPF: 218.156.038-28. Data da Assinatura: 12/04/2024 Vigência: 
11/10/2024. Valor do Contrato: R$ 4.596,56 
 
Contrato 025/2024 – Dispensa N° 014/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 022/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DO 
CIRCUITO DE CORRIDAS DE NATIVIDADE DA SERRA 2024, A SER REALIZADO COM 3 ETAPAS, – 
Empresa: LUIS L GRASSEL CNPJ:  15.247.946/0001-24. Data da Assinatura: 18/04/2024 Vigência: 
31/12/2024. Valor do Contrato: R$ 51.000,00 
 
Contrato 026/2024 – Dispensa N° 015/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 024/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA, 
Empresa: RBL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ:  31.329.941/0001-05. 
Data da Assinatura: 22/04/2024 Vigência: 22/05/2024. Valor do Contrato: R$ 14.703,00 
 



  
 

 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000 

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

Contrato 027/2024 – Dispensa N° 013/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 021/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADA VISANDO O SERVIÇO DE APOIO 
ADMINISTRATIVO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS, GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS E 
PRESTAÇÃO DE CONTAS Empresa: FERNANDA DE CASSIA SILVA CESAR 33180836822 CNPJ: 
41.033.094/0001-82. Data da Assinatura: 22/04/2024 Vigência: 22/04/2025. Valor do Contrato: R$ 
30.000,00 
 
Ata de registro de preços 003/2024 – Pregão N° 003/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 18/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.  Contratado: SANTINO PEIXOTO-ME– 
CNPJ: 58.541.699/0001-87. Valor: R$ 41.538,00 Contratado: FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
TELAS E FERRAGENS CNPJ: 17.405.757/0001-68. Valor: 48.648,00 Data da Assinatura: 10/04/2024 
Vigência: 10/04/2025. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS – MAIO 2024 
 
Contrato 028/2024 – Pregão N° 005/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 025/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MADEIRA DE EUCALIPTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA Empresa: FAZENDA NEBLINA LTDA CNPJ: 14.822.383/0001-98. Data da 
Assinatura: 02/05/2024 Vigência: 01/11/2024. Valor do Contrato: R$ 18.000,00 
 
Contrato 029/2024 – Dispensa N° 016/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 027/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEICULO IVECO 
DAILY PLACA FXJ8091 DO DEPARTAMENTO DE SAUDE Empresa:  RODONAVES CAMINHÕES 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:  10.337.197/0003-74. Data da Assinatura: 02/05/2024 Vigência: 
01/11/2024. Valor do Contrato: R$ 16.882,49 
 
Contrato 031/2024 – Inexigibilidade N° 004/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 031/2024 Objeto: contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema online 
do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela administração pública referente aos 
resultados de licitação adjudicados e homologados. Empresa: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS 
LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95. Data da Assinatura: 10/05/2024 Vigência: 31/12/2024. Valor do 
Contrato: R$ R$ R$ 7.765,81 
 
Contrato 032/2024 – Dispensa N° 017/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 030/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
KITS DE HIGIENE BUCAL, PARA AÇÕES DE SAÚDE BUCAL NA ESCOLA E ACOMPANHAMENTO DE 
PRÉ NATAL DAS GESTANTES. Empresa: PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
HIGIENE LTDA CNPJ: 48.962.271/0001-54. Data da Assinatura: 16/05/2024 Vigência: 16/07/2024. Valor 
do Contrato: R$ R$ R$ 12.750,00 
 
Contrato 033/2024 – Dispensa N° 018/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 032/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS E REPAROS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS EM DIVERSOS 
SETORES. Empresa: MIKROMIX - SISTEMAS COPIATIVOS LTDA CNPJ: 48.962.271/0001-54. Data da 
Assinatura: 20/05/2024 Vigência: 31/12/2024. Valor do Contrato: R$ R$ R$ 35.840,00 
 
Contrato 034/2024 – Dispensa N° 018/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 032/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS E REPAROS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS EM DIVERSOS 
SETORES. Empresa: MIKROMIX - SISTEMAS COPIATIVOS LTDA CNPJ: 48.962.271/0001-54. Data da 
Assinatura: 20/05/2024 Vigência: 31/12/2024. Valor do Contrato: R$ R$ R$ 35.840,00 
 
Ata de registro de preços 004/2024 – Pregão N° 004/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 23/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.  Contratado: MARCIO RODRIGUES DA 



  
 

 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000 

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

SILVA DOMICIANO ME– CNPJ: 07.194.519/0001-05. Valor: R$ 54.160,00 Contratado: SANTURELI 
DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 44.154.592/0001-71. Valor: 4.640,00 Data 
da Assinatura: 06/05/2024 Vigência: 06/05/2025. 
 
Ata de registro de preços 005/2024 – Pregão N° 006/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 26/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA Contratado: AUTO POSTO BRIETT LTDA 
– CNPJ: 56.150.907/0001-91. Valor: R$ 224.230,00 Contratado: JOSE TELMO R. DE SIQUEIRA E CIA 
LTDA. CNPJ: 00.343.122/0001-80. Valor: 1.355.625,00 Data da Assinatura: 20/05/2024 Vigência: 
20/05/2025. 
 


